Όπως υποδεικνύει η μελέτη φωτογραφικού και άλλου υλικού από το προσωπικό του αρχείου, ιδιαίτερη αναφορά αξίζει να γίνει στα κτίρια των καταστημάτων Σερών (1925-1926), Χίου (1926-1927) και Θεσσαλονίκης (1928-1933)⁽²⁸⁾. Ειδικότερα, όσον αφορά την περίπτωση της Θεσσαλονίκης, η καταστροφή του παλαιότερου κτιρίου από τη μεγάλη πυρκαγιά της 5/18 Αυγούστου 1917, οδηγεί στη λήψη απόφασης για την κατασκευή του μεγάρου της Τράπεζας στην Πλατεία Ελευθερίας⁽²⁹⁾. Χωροθετείται πλέον μια ζώνη τραπεζών στο κέντρο της πόλης, καθώς στο νέο κτίριο συστεγάζεται το εκεί υποκατάστημα της Τράπε-

ζας της Ελλάδος, ενώ στην ίδια πλατεία βρίσκονται τα καταστήματα της Ιονικής και της Αγροτικής.